
 

  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 29 города Ейска 

муниципального образования Ейский район 

        

ПРИКАЗ 

 

11 января  2021 г.                                                                         № 46-ОД 

г. Ейск 

 

Об ответственности за совершение коррупционных 

правонарушений 

 

На основании приказа управления образованием администрации 

муниципального образования Ейский район № 28 от 30.01.2017г. «Об 

утверждении Комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов 

денежных средств с родителей (законных представителей учащихся и 

воспитанников муниципальных образовательных учреждений Ейского района», 

согласно Федеральному закону «О противодействии коррупции - от 25.12.2008г. 

№ 273-ФЗ и в связи с вновь участившимися обращениями граждан о сборах 

денежных средств с родителей (законных представлений) воспитанников 

сотрудниками образовательных учреждений на различные нужды (ремонты, 

канцелярские товары, рабочие тетради и другое) ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Не допускать сбор денежных средств работниками ДОУ с родителей 

(законных представлений) воспитанников.  

2. Считать сбор денежных средств с родителей (законных представителей) 

воспитателями и сотрудниками ДОУ незаконным. В случае выявления фактов 

сбора денежных средств на различные нужды (ремонты, канцелярские товары, 

рабочие тетради и другое), особенно фиксированной суммы сотрудниками ДОУ, 

оставляю за собой право обратиться в правоохранительные органы для 

проведения расследования и принятия мер.  

3. Согласно положения «О добровольных пожертвованиях и целевых взносах 

МБДОУ ДСКВ № 29 г. Ейска МО Ейский район родители (законные 

представители) могут оказать добровольные пожертвования в виде денежных 

средств, перечисленных на счет МБДОУ, добровольные пожертвования в виде 

имущества передаются по акту приема-передачи.  

4. Не допускать репетиторство педагогов со своими воспитанниками в ДОУ, не 

допускать использование площадей учреждения для репетиторства. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  

Заведующий                                                                             Н.И.Сахно  


		2021-04-30T15:12:07+0300
	Сахно Наталья Ивановна




